ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  05.09.2019 № 24
О внесении изменений в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.10.2015 № 18 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на основании внесенного прокуратурой Омского района, в порядке нормотворческой инициативы, модельного акта от 15.07.2019  № 46-08-2019/9356 «О внесении изменений в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.10.2015 № 18 «О налоге на имущество физических лиц», Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
      1. Внести изменения в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.10.2015 № 18 «О налоге на имущество физических лиц» (далее по тексту – решение) следующего содержания:
     1.1. Решение дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».

1.2. Решение дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.».
2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            А.И. Миронова